
D I P U T A C I Ó N
D E  A I - I C A N T E

DECRETO DEL ILMO.
SR. PRESIDENTE

SECRETARIA
AKF

NUMERo 1-119

ASUNTO: Designación miembros Junta de
Gobierno.

DECRETO: Constituida la Corporación Provincial en sesión
celebrada el día 17 dejul io de 20t5 y en virtud de las atribuciones que
me confieren el Artículo 35.1 de la Ley de 7/L985, de 2 de abri l ,
Reguladora de las Bases de Régimen Local; y de conformidad con el
Articulo 72 del Real Decreto 2586/L986, de 28 de noviembre, por el que
se aprueba el  Reglamento de Organización,  Funcionamiento y Régimen
Jurídico de las Entidades Locales, resuelvo:

Prímero.-  Designar a los Sres.  Diputados s iguientes que,  bajo mi
Presidencia, constituirán la lunta de Gobierno:

D. Eduardo Jorge Dolón Sánchez
D. Ale jandro Morant  Cl iment
D. César Augusto Asencio Adsuar
D. Miguel  Zaragoza Fernández
D. luan Mol ina Benei to
Dña. Mercedes Alonso García
D. Adrián Ballester EsPinosa
D. Pascual Díaz Amat
D. Car los Cast i l lo  Márquez

Segundo.- El nombramiento surt irá efectos desde el día del
presente Decreto, sin perjuicio de su preceptiva publ icación en el
Boletín Oficial  de la Provincia.

Tercero.- Noti f icar el  nombramiento a los designados.

Cuarto.- Dar cuenta de la presente Resolución al Pleno en la
próxima sesión que celebre.



Lo manda y f i rma el  I lmo. Sr.
ju l io  de dos mi l  qu ince.

Presidente, en Al icante a veinte de

EL PRESIDENTE

Fdo:paro Koninckx Frasquet

jtorregt
Resaltado

jtorregt
Resaltado


